
UCHWAŁA NR LXXV/738/05 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  13 kwietnia 2005 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/631/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 grudnia 
2004 r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za świadczone usługi przewozowe 
środkami Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego S.A. w Krakowie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: 
z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, 
Nr 116 poz. 1203//, art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej /Dz. U. z 1997 r. Nr 9 poz. 43, zm.: Dz. U. z 1997 r. Nr 106 poz. 679 
i Nr 121 poz. 770, z 1998 r. Nr 106 poz. 668, z 2002 r. Nr 113 poz. 984, z 2003 r. Nr 96 
poz. 874 i Nr 199 poz. 1937/ w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. 
o cenach /Dz. U. z 2001 r. Nr 97 poz. 1050, zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 144 poz. 1204, 
z 2003 r. Nr 137 poz. 1302, z 2004 r. Nr 96 poz. 959 i Nr 210 poz. 2135/, art. 33a 
ust. 3c oraz art. 34a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe 
/tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r. Nr 50 poz. 601, zm.: Dz. U. z 2001 r. Nr 125 
poz. 1371, z 2002 r. Nr 113 poz. 984 i Nr 130 poz. 1112, z 2003 r. Nr 149 poz. 1452 
i Nr 211 poz. 2049, z 2004 r. Nr 97 poz. 962, Nr 160 poz. 1678 i Nr 281 poz. 2780/, 
art. 14a ust. 4 i art. 17 ust. 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty /tekst 
jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, zm.: Dz. U. z 2003 r. Nr 137 poz. 1304, 
z 2004 r. Nr 69 poz. 624, Nr 109 poz. 1161, Nr 273 poz. 2703 i Nr 281 poz. 2781/  Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 
W uchwale Nr LXVII/631/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 grudnia 2004 r. 

w sprawie ustalenia cen urzędowych za świadczone usługi przewozowe środkami 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego S.A. w Krakowie wprowadza się 
następujące zmiany: 

 

1/ Podstawa prawna uchwały otrzymuje brzmienie: 
„Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: Dz. U. 
z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 
i Nr 116 poz. 1203/, art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej /Dz. U. z 1997 r. Nr 9 poz. 43, zm.: Dz. U. z 1997 r. Nr 106 poz. 679 
i Nr 121 poz. 770, z 1998 r. Nr 106 poz. 668, z 2002 r. Nr 113 poz. 984, z 2003 r. Nr 96 
poz. 874 i Nr 199 poz. 1937/ w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. 
o cenach /Dz. U. z 2001 r. Nr 97 poz. 1050, zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 144 poz. 1204, 
z 2003 r. Nr 137 poz. 1302, z 2004 r. Nr 96 poz. 959 i Nr 210 poz. 2135/, art. 33a 
ust. 3c oraz art. 34a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe  



-  2  - 

/tekst jednolity: Dz. U. z 2000 r. Nr 50 poz. 601, zm.: Dz. U. z 2001 r. Nr 125 
poz. 1371, z 2002 r. Nr 113 poz. 984 i Nr 130 poz. 1112, z 2003 r. Nr 149 poz. 1452 
i Nr 211 poz. 2049, z 2004 r. Nr 97 poz. 962, Nr 160 poz. 1678 i Nr 281 poz. 2780/, 
art. 14a ust. 4 i art. 17 ust. 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty /tekst 
jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, zm.: Dz. U. z 2003 r. Nr 137 poz. 1304, 
z 2004 r. Nr 69 poz. 624, Nr 109 poz. 1161, Nr 273 poz. 2703 i Nr 281 poz. 2781/ Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:”. 

2/ § 2. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„Ustala się uprawnienia do przejazdów bezpłatnych wszystkimi liniami w granicach 

administracyjnych Gminy Miejskiej Kraków: 

Lp. 

 

Osoby uprawnione do przejazdów bezpłatnych 
na podstawie Uchwały Rady Miasta Krakowa 

Podstawa uprawnienia /dokument 
poświadczający uprawnienie 

1. Dzieci w wieku do 4 lat Oświadczenie opiekuna 
2. Osoby, które ukończyły 70 lat życia Dokument stwierdzający wiek i tożsamość 

pasażera 
3. Osoby dotknięte inwalidztwem lub 

niepełnosprawne z orzeczeniem określającym 
znaczny stopień niepełnosprawności lub 
całkowitą niezdolność do pracy i samodzielnej 
egzystencji (dawna I grupa inwalidzka) wraz 
z opiekunem towarzyszącym im w pojeździe 
(uprawnienie nie dotyczy osób z orzeczeniem 
wydanym przez   
KRUS) 

Roczny bilet imienny wydany przez MPK S.A. na 
podstawie: 
- orzeczenia lub legitymacji osoby 

niepełnosprawnej wydanych przez 
Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności z określeniem 
znacznego stopnia niepełnosprawności  

- lub legitymacji rencisty z wpisem  
o całkowitej niezdolności do pracy  
i samodzielnej egzystencji wraz  
z dokumentem potwierdzającym tożsamość 
pasażera 

- lub orzeczenia wydanego przez ZUS 
z określeniem całkowitej niezdolności do 
pracy i samodzielnej egzystencji wraz z 
dokumentem potwierdzającym tożsamość 
pasażera 

- lub dowodu osobistego pasażera  
z wpisem o I grupie inwalidzkiej 

4. Niewidomi wraz z przewodnikiem 
towarzyszącym im w pojeździe 

Roczny bilet imienny wydany przez MPK S.A. na 
podstawie legitymacji Polskiego Związku 
Niewidomych  

5. 
 
 
 

 

Osoby dotknięte inwalidztwem lub 
niepełnosprawne z narządu ruchu kończyn 
dolnych z orzeczeniem określającym 
umiarkowany stopień niepełnosprawności lub 
całkowitą niezdolność do pracy (dawna II grupa 
inwalidzka) 

Legitymacja wydana przez Wydział Świadczeń 
Socjalnych Urzędu Miasta Krakowa na podstawie 
orzeczenia: 
-  wydanego przez Zespoły ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności z określeniem 
umiarkowanego stopnia niepełnosprawności z 
podaniem przyczyny niepełnosprawności 
z narządu ruchu kończyn dolnych lub 
z zaświadczeniem lekarskim potwierdzającym 
niepełnosprawność z narządu ruchu kończyn 
dolnych  

– lub wydanego przez ZUS z określeniem   
całkowitej niezdolności do pracy z narządu 
ruchu kończyn dolnych 



-  3  - 

6. Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi  
I stopnia 

Roczny bilet imienny wydany przez MPK S.A. na 
podstawie zweryfikowanej listy przez Zarząd 
Miejski PCK 

7. Dzieci nie słyszące do 16 roku życia Legitymacja wydana przez Wydział Świadczeń 
Socjalnych Urzędu Miasta Krakowa na podstawie 
orzeczenia wydanego przez Zespoły ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności z podaniem 
przyczyny niepełnosprawności – z narządu słuchu 

8. Osoby dotknięte inwalidztwem lub 
niepełnosprawne z niedorozwojem umysłowym 
z orzeczeniem określającym umiarkowany 
stopień niepełnosprawności  

Legitymacja wydana przez Wydział Świadczeń 
Socjalnych  Urzędu Miasta Krakowa na 
podstawie orzeczenia wydanego przez Zespoły 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności z 
określeniem umiarkowanego stopnia 
niepełnosprawności  
- z podaniem niedorozwoju umysłowego jako 

przyczyny niepełnosprawności   
- lub z zaświadczeniem lekarskim 

potwierdzającym niedorozwój umysłowy  
9. Dzieci do 16 roku życia, dotknięte 

niepełnosprawnością ruchową lub umysłową wraz 
z opiekunem towarzyszącym im w pojeździe  

Legitymacja wydana przez Wydział Świadczeń 
Socjalnych Urzędu Miasta Krakowa na podstawie 
orzeczenia wydanego przez Zespoły ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności z podaniem 
niepełnosprawności ruchowej lub umysłowej jako 
przyczyny  

10. Dzieci niepełnosprawne uczęszczające do 
oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych lub przedszkolach oraz uczniowie 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych 
uczęszczający do szkół podstawowych, 
gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych 
i policealnych wraz z opiekunem, który 
podróżuje: 
- z uprawnionym, po uprawnionego lub po 

odwiezieniu uprawnionego 
- wyłącznie na trasie od miejsca zamieszkania 

do placówki oświatowej i z powrotem 

Dla uprawnionego ważna legitymacja wydana 
według wzoru określonego przez MENiS o 
symbolach MENiS-II/181/2 i MENiS-II/182/2, a 
dla opiekuna zaświadczenie wydane przez 
placówkę oświatową określające trasę przejazdu 

11. Osoby objęte załącznikiem nr 12 do Zakładowego 
Układu Zbiorowego Pracy MPK S.A. 
w Krakowie 

Bilet wolnej jazdy lub legitymacja pracownicza 
wydana przez MPK S.A.  
w Krakowie” 

12. Uczniowie z rodzin wielodzietnych Bilet wolnej jazdy wydawany na okres roku 
szkolnego (wrzesień – czerwiec) uczniom 
z rodzin, w których jest pięcioro i więcej dzieci 
zamieszkujących na stałe w m. Krakowie. 
Bilet przysługuje do ukończenia 20 roku życia, 
ukończenie 20 roku życia lub zmiana 
zamieszkania przez dzieci starsze nie pozbawia 
młodszych dzieci nabytych uprawnień. 

 



- 4 - 

3/ § 3. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„Ustala się uprawnienia do przejazdów ulgowych na podstawie biletów ulgowych 

gminnych wszystkimi liniami dziennymi w granicach administracyjnych Gminy 
Miejskiej Kraków: 

Lp. 

 

Osoby uprawnione do przejazdów ulgowych 
gminnych na podstawie Uchwały Rady Miasta 

Krakowa 

Podstawa uprawnienia / dokument 
poświadczający uprawnienia 

1. Dzieci po ukończeniu 4 a przed  ukończeniem 7 
lat życia Oświadczenie opiekuna 

2. Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych, 
ponadgimnazjalnych i policealnych 

Ważna legitymacja szkolna wydana według 
wzoru określonego przez MENiS 
o symbolu MENiS-II/180/2 

3. Osoby dotknięte inwalidztwem lub 
niepełnosprawne z narządu słuchu  

Legitymacja wydana przez Polski Związek 
Głuchych 

4. Osoby dotknięte inwalidztwem lub 
niepełnosprawne z orzeczeniem określającym 
umiarkowany stopień niepełnosprawności  lub 
całkowitą niezdolność do pracy - dawna II grupa 
inwalidzka 
(uprawnienie nie dotyczy osób z orzeczeniem 
wydanym przez   
KRUS) 

Legitymacja osoby niepełnosprawnej wydana 
przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności z określeniem 
umiarkowanego stopnia niepełnosprawności  
- lub legitymacja rencisty z określeniem  
  całkowitej niezdolności do pracy wraz 
  z dokumentem potwierdzającym  
  tożsamość pasażera, 
- lub orzeczenie  ZUS-u o całkowitej niezdolności 
do pracy wraz z dokumentem potwierdzającym 
tożsamość pasażera 

5. 
 

Emeryci 
 

Legitymacja emeryta wraz z dokumentem 
potwierdzającym tożsamość pasażera” 

4/ § 15. otrzymuje brzmienie: 
„1. W razie stwierdzenia w czasie kontroli biletów braku odpowiedniego dokumentu 

przewozu lub ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego 
albo ulgowego przejazdu podróżny zobowiązany jest do uiszczenia właściwej 
należności za przewóz oraz opłaty dodatkowej albo przyjęcia wezwania do 
zapłaty  

2. Wysokość opłaty dodatkowej ustala się w następujący sposób: 
a/ za przejazd osób bez odpowiedniego dokumentu przewozu – jako 40-krotność 

ceny najtańszego biletu jednoprzejazdowego normalnego, 
b/ za przejazd osób bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do 

bezpłatnego albo ulgowego przejazdu – jako 30-krotność ceny najtańszego 
biletu jednoprzejazdowego normalnego, 

c/ za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt, a w szczególności za 
zabrane ze sobą do środka transportu rzeczy lub zwierzęta, za których przewóz 
w regulaminie przewozu przewiduje się opłaty – jako 30-krotność ceny 
najtańszego biletu jednoprzejazdowego normalnego, 

d/ za spowodowanie zatrzymania lub zmiany trasy środka transportowego bez 
uzasadnionej przyczyny - jako 150–krotność ceny najtańszego biletu 
jednoprzejazdowego normalnego. 



- 5 - 

3. Wysokość opłat dodatkowych ustalonych w ust. 2 pkt a-c obniża się o 30% 
w przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej u kontrolującego lub najdalej w ciągu 
7 dni od daty wystawienia wezwania do zapłaty. 

4. Zwrot pobranej należności za przewóz i opłaty dodatkowej lub umorzenie 
wezwania do zapłaty może nastąpić w przypadku przedłożenia nie okazanego w 
czasie kontroli (nie później niż w terminie 7 dni od dnia przewozu): 
a/ ważnego imiennego biletu okresowego zakupionego przed kontrolą, 
b/ ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo 

ulgowego przejazdu,  
po uiszczeniu opłaty manipulacyjnej wynoszącej 5 zł.”. 

5/§ 16. skreśla się.  

6/ § 17. skreśla się. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

Wiceprzewodniczący Rady 

Wiesław MISZTAL 


